



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2022-00087
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

10 de junio de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2022-0087)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS, HERRAMIENTAS MENORES, PRODUCTOS QUÍMICOS, PRODUCTOS ELÉCTRICOS, PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS)

Rubro: (MATERIALES FERRETEROS, HERRAMIENTAS MENORES, PRODUCTOS QUÍMICOS, PRODUCTOS ELÉCTRICOS, PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS)

Planificada: No

Detalle

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DE ZINC GALVANIZADO	UNIDAD	25	90.00	2,250.00
2	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DE 2 S/C	UNIDAD	2	90.00	180.00
3	46171501	2.3.9.9.04	PORTA CANDADO ZETA 5	UNIDAD	1	85.00	85.00
4	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO YALE ITALIANO N 60MM	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
5	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO DORADO ZETA 120MM	UNIDAD	4	170.00	680.00
6	31162003	2.3.6.3.06	CLAVO DULCE 2.5PG LIB	UNIDAD	25	70.00	1,750.00
7	40142323	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE 7X7/8	UNIDAD	6	150.00	900.00
8	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE BLANCO COLONIAL 66 GL	GL	10	1,500.00	15,000.00
9	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE BLANCO ARMONIA GL	GL	5	1,500.00	7,500.00
10	31211803	2.3.7.2.06	THINNER 1000 ARMONIA	GL	5	300.00	1,500.00
11	31211904	2.3.6.3.04	MOTA ATLAS ANTIGOTERO UNA RALLA	UNIDAD	10	250.00	2,500.00
12	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO ATLAS	UNIDAD	4	180.00	720.00
13	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA ATLAS N3	UNIDAD	4	150.00	600.00
14	26121514	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR NO.12	UNIDAD	1000	12.00	12,000.00
15	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE GRIS INLEC	UNIDAD	3	150.00	450.00
16	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO GRIS INLEC	UNIDAD	6	100.00	600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

17	39111803	2.3.9.6.01	ROCETAS LEVITON 49875	UNIDAD	12	150.00	1,800.00
18	39121402	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE GRIS INLEC	UNIDAD	6	100.00	600.00
19	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 12W	UNIDAD	12	100.00	1,200.00
20	39121721	2.3.9.6.01	TAPE 3M 19MMX18.3M	UNIDAD	2	100.00	200.00
21	31231321	2.3.5.5.01	TUBO DE 4 SDR41 X19	UNIDAD	4	2,100.00	8,400.00
22	40142317	2.3.9.8.02	CODO DRENAJE 4 PVC	UNIDAD	8	150.00	1,200.00
23	40142317	2.3.9.8.02	PVC TODA PRESION TANGIT 950ml	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
24	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA ZETA 21/2	UNIDAD	15	80.00	1,200.00
25	31162402	2.3.9.9.04	CERRADURA DOBLE PUÑO YALE AC	UNIDAD	4	1,100.00	4,400.00
26	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 12X11/2	UNIDAD	100	2.00	200.00
27	40142313	2.3.6.3.04	TAPON PVC 11/2 HEMBRA	UNIDAD	2	30.00	60.00
28	31211501	2.3.7.2.06	ESMALTE INDUSTRIA ALUMINIO 1/4	UND	1	500.00	500.00
29	12171602	2.3.7.2.06	OXIDO ROJO 1/4	UNIDAD	1	250.00	250.00
30	40142323	2.3.6.3.04	DISCO CORTE DE MADERA 7 BENO	UNIDAD	2	350.00	700.00
31	27112802	2.3.6.3.06	SEGUETA ROJA BENO	UNIDAD	2	60.00	120.00
32	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLA FREGADERO PLASTICASIFON DOBLE FLEXIBLE ZETA	UNIDAD	2	100.00	200.00
33	40141716	2.3.6.3.04	SIFON DOBLE FLEXIBLE ZETA	UNIDAD	1	250.00	250.00
34	12352310	2.3.7.2.99	SILICON TUBO CANO 100% RTV BLANCO	UNIDAD	1	350.00	350.00
35	31161502	2.3.6.3.06	TORNILLO P/ ALUZINC 12X11/2	UNIDAD	100	4.00	400.00
36	30103306	2.3.6.3.06	CABALLETE P/ZINC	UNIDAD	20	150.00	3,000.00
37	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 13.5 PIES	PIES	8	3,500.00	28,000.00
38	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 14 PIES	PIES	8	3,600.00	28,800.00
39	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 8 PIES	PIES	10	2,050.00	20,500.00
40	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 12 PIES	PIES	8	3,200.00	25,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

41	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 6.5 PIES	PIES	20	1,700.00	34,000.00
42	30151501	2.3.6.3.06	ALUZINC P/TECHADO DE 7 PIES	PIES	5	1,800.00	9,000.00
43	40142104	2.3.6.3.06	TUBO HG 2 PULGADA	UNIDAD	1	4,700.00	4,700.00
44	31171804	2.3.6.3.06	POLEA P/SOGA N 3 VERDE	UNIDAD	1	1,400.00	1,400.00
45	31151504	2.3.9.9.01	DRISA PARA BANDERA NAYLON 5/16	UNIDAD	70	14.00	980.00
46	31201514	2.3.9.9.05	TEFLON 3/4 INDUSTRIAL P/GAS	UNIDAD	2	100.00	200.00
47	40141716	2.3.6.3.04	SIFON P/LAVAMANOS EASMANT	UNIDAD	1	100.00	100.00
48	40141716	2.3.6.3.04	COLA P/FREGADERO	UNIDAD	2	45.00	90.00
49	39121601	2.3.9.6.01	CAJA BREIKER EUROPEO DE 4	UNIDAD	1	150.00	150.00
50	39121601	2.3.9.6.01	BREIKER EUROPEO 16	UNIDAD	4	100.00	400.00
51	23171515	2.3.7.2.99	ELECTRODO 332 LIB	LIB	1	120.00	120.00
52	31162403	2.3.6.3.06	BISAGRA LION 2X2	UNIDAD	10	70.00	700.00
53	40141607	2.3.6.3.04	MEZCLADORA SAYCO ORIGINAL	UNIDAD	1	5,400.00	5,400.00

TOTAL RD\$.

235,585.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE NO GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	15/6/2022


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino